
Pohjois-Ii sijaitsee Iin kunnassa Pohjois-

Pohjanmaalla Iijoen pohjoispuolella. 

Itäisin osa on PVO-Vesivoima Oy:n 

Raasakan voimalaitos, läntisin Perä-

meri saarineen ja Natura-alueineen. 

Etelässä rajana on Iijoki ja pohjoises-

sa Muhojoki.  

 

 

Kyläämme halkoo etelä-

pohjoissuuntaisesti Valtatie 4 (E75) 

ja itä-länsisuuntaisesti ns. Vanha 

nelostie, nykyisin valtakunnallisena 

matkailutienä tunnettu Pohjanlah-

den Rantatie. 

 

 

1987 Pohjois-Iin kylätoimikunta perustettiin 

2003 Pohjois-Iin kyläyhdistys ry rekisteröitiin 

2008 Vuoden Iiläinen kylä 

2008 Pohjois-Pohjanmaan Vuoden kylä 

2009 Suomen valtakunnallinen Vuoden kylä 

2012 Kyläyhdistyksen 25-vuotisjuhlat 

2013 Ympäristöteko - kunniakirja 

2017 Pohjois-Iin kyläkirjan julkistaminen ja 30-

vuotisjuhlat 

 

www.pohjoisiinkylayhdistys.fi 

http://www.facebook.com/PohjoisIi 
 

 

 

Kuvat: Jukka Sassi, Anita Sievänen, Jenni Teppo ja Aino Tiiro 

Teksti: Anu Käyrä, Anita Sievänen ja Leena Tiiro 

Tausta: Muotoilutoimisto Into / Tuula Koto 

Toimitus ja taitto: Anu Käyrä ja Leena Tiiro 

Paino: ErwekoFast 

 

Pohjois-Ii sijaitsee luonnonkauniin meri- ja joki-

maiseman äärellä Iin siltojen pohjoispuolella. Ky-

lässämme on tuulahdus perinteistä maalaismaise-

maa idyllisine pihapiireineen ja peltoaukeineen.  

 

”Pohjois-Ii on todellinen alueensa kehittäjäor-

ganisaatio, jossa tehdään kyläsuunnittelua laaja-

na prosessina ja kylässä on hyödynnetty hyvin 

hankerahoitusta ja tiedottaminen on aktiivista ja 

talkoohenki voimissaan.” (Suomen valtakunnalli-

nen Vuoden kylä, valintaperustelut v. 2009). 

Ii  

Vuoden 2015 kylämyönteisin kunta 



vähentää hiilidioksidipäästöjä. Joki ja meri ran-

toineen ovat valttikorttimme, jotka kaipaavat 

vaalimista ja hoitoa säilyäkseen. 

 

Pohjois-Iissä on monipuoliset retkeily-, marjas-

tus-, kalastus- ja metsästysmahdollisuudet. Hilla- 

ja marjamaat alkavat aivan porraspäästä. Kyläm-

me tunnetaan maisemakylänä, jossa on turvalli-

nen asuinympäristö sekä puhdas ja kaunis luon-

to. Maaseudun rauhasta moottoritietä pitkin Ou-

luun pääsee puolessa tunnissa.  

 

Kyläyhteisö on virkeä ja toimiva. Kylässä on 

useita aktiivisia yhdistyksiä ja paljon yritystoi-

mintaa. Talkoilla on saatu paljon hyvää aikaan, 

lintutornista lammaslaitumeen. Joka viikkoinen 

jumppa on pyörinyt talkoovoimin yli 20 vuotta. 

 

Kyläyhdistyksen perinteikkäitä tapahtumia ovat 

muun muassa joulurauhan julistus yhdessä kou-

lun kanssa sekä jokasyksyinen yhteislaulutilai-

Pohjois-Ii mainitaan asiakirjoissa kylänä jo 1500–

1600-lukujen vaihteessa. Tarinan mukaan kunin-

gas Maunu Kuninkaanpoika on noussut alukses-

taan maihin Pohjois-Iissä pitäen evästaukoa tien 

risteyksessä olevan nyt jo sangen iäkkään männyn 

juurella. Tapahtuman muistona paikka kantaa 

edelleen nimeä Kuninkaanniemi. 

 

Iin kunnan asukasmäärä lähestyy 10 000 asukasta, 

josta pohjoisiiläisiä on noin 900 ja kylä kasvaa 

edelleen. Kylän asukasmäärä lisääntyy kesäisin 

noin 100-200 loma-asukkaalla. Pohjois-Iissä on 

oma yli sadan oppilaan alakoulu.  

 

Pohjois-Iissä uskotaan vakaasti tulevaisuuteen ja 

kylän kehittämiseen. Kyläsuunnitelmamme on 

tehty vuoteen 2019. Energia ja ympäristö ovat tär-

keimmät teemamme tuleville vuosille. Iin kunta 

on yksi Suomen HINKU-kunnista (Kohti hiili-

neutraalia kuntaa) ja haluamme HINKU-kylänä 

lisätä Pohjois-Iissä energiaomavaraisuutta sekä 

suus Syksyn sävel, jossa myös paikalliset muusi-

kot ja laulajat esiintyvät. 

 

Hiastinlahdelta löytyvät lintutorni, laavu ja luon-

topolku. Luontopolku kulkee läpi vanhan ranta-

laitumen, jonka maisemaa lampaat ovat pari ke-

sää hoitaneet. Hiastinlahti on valtakunnallisesti 

arvokas vesilintujen pesimäalue ja tärkeä muuton-

aikainen levähtämisalue.  

 

Hiastinlahden lintutorni on useana vuonna ollut 

kärkisijoilla Tornien taistossa. Kyseessä on Bir-

dLife Suomen järjestämä lintutapahtuma, jossa 

kahdeksan tunnin ajan pyritään havaitsemaan 

mahdollisimman monta lintulajia lintutornista 

käsin.  

 

Sydämellisesti tervetuloa  

tutustumaan kyläämme! 


